
UCHWAŁA NR XX/150/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku, 446), art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 250) Rada Miejska 
Gminy Skoki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów 
komunalnych:
1) zmieszane odpady komunalne,
2) papier i makulatura,
3) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal,
4) szkło,
5) odpady ulegające biodegradacji (za wyjątkiem odpadów zielonych).

2. W ramach uiszczonej opłaty w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą 
przyjmowane następujące frakcje odpadów:
1) przeterminowane leki i chemikalia,
2) zużyte baterie i akumulatory,
3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
4) odpady budowlano – remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 

wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do 
administracji budowlano – architektonicznej,

5) zużyte opony,
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
7) tekstylia i odzież,
8) odpady zielone (trawa, gałęzie, liście, chwasty, itp.),
9) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych.

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane będą w każdej zebranej ilości.
§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji (za wyjątkiem 

odpadów zielonych), gromadzone w zamykanych pojemnikach, odbierane będą z nieruchomości w 
terminie podanym przez przedsiębiorcę, z częstotliwością nie rzadziej niż:
1) raz na tydzień, w okresie od kwietnia do października – w przypadku budynków 

wielolokalowych na terenie miasta Skoki,

Id: DBD91CFE-AE4B-4B1B-B328-D927B3842C51. Uchwalony Strona 1



2) raz na dwa tygodnie – w pozostałych przypadkach.
2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalami oraz 

opakowaniami wielomateriałowymi, gromadzone oddzielnie w workach, odbierane będą z 
nieruchomości, zgodnie z podanym przez przedsiębiorcę harmonogramem, nie rzadziej niż raz na 
miesiąc.

§ 3. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (dalej PSZOK), zlokalizowany w 
Skokach przy ul. Rogozińskiej 10a, czynny jest od wtorku do soboty, z pominięciem dni ustawowo 
wolnych od pracy.

2. Informacje o godzinach otwarcia PSZOKu jest dostępna: na stronie internetowej Gminy 
Skoki, w siedzibie Urzędu oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.

3. Transport odpadów wymienionych w § 1 ust. 2 do PSZOKu mieszkańcy zapewnią we 
własnym zakresie i na własny koszt.

4. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOKu ma obowiązek umieścić je w 
odpowiednich kontenerach, zgodnie z ich przeznaczeniem wskazanym w opisie pojemnika.

5. Odpady przekazywane do PSZOKu podlegać będą ewidencji zawierającej informacje o ilości 
i rodzaju dostarczonego odpadu, a także dane osoby przekazującej oraz adres nieruchomości, z 
której pochodzą.

6. W PSZOKu istnieje możliwość pobrania worków do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych właściciel nieruchomości zgłasza ww. fakt (osobiście, telefonicznie bądź pisemnie) 
do Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, wskazując nieprawidłowość i 
datę zdarzenia oraz swoje dane osobowe i adresowe.

2. Zgłoszenia należy dokonać najpóźniej w ciągu 24 godzin od momentu zaistnienia zdarzenia.
§ 5. Traci moc uchwała numer XXIII/166/2012 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 20 grudnia 

2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skoki i zagospodarowania 
tych odpadów, zmieniona uchwałą numer XXXIII/241/2013 z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie 
zmiany uchwały numer XXIII/166/2012 roku Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skoki i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

Id: DBD91CFE-AE4B-4B1B-B328-D927B3842C51. Uchwalony Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id: DBD91CFE-AE4B-4B1B-B328-D927B3842C51. Uchwalony Strona 3




